

خبر ورزشی

کی روش و ماموریت مهم  
احیای دو ستاره  
زمانی برای پیداری!

قرار گرفتن مهدی ترابی در فهرست اصلی تیم ملی برای روبه‌رو شدن با ارو گونه، یک پیام مهم داشت. کی روش یک آزمون بزرگ برای مهدی در نظر گرفته بود و قصد داشت این فوتبالیست را محک بزند. او نقش مهمی در روند پیشرفت مهدی ترابی داشته است. کی روش ترابی را در حالی برای اولین بار به اردوی تیم ملی دعوت کرد که این بازیکن یک مهره جوان در ترکیب سایپا بود. او از همان ابتدا هم اعتقاد زیادی به بازی ترابی داشت و مهدی نیز با درخشیدن در اولین تجربه‌های ملی و گل‌زنی برای ایران، نشان داد که چقدر تشنه این موقعیت بوده است. ترابی حتی بعد از کی روش نیز پای ثابت همه فهرست‌های تیم ملی بود اما حقیقت آن است که سرعت پیشرفت این بازیکن در سال‌های گذشته به شکل عجیبی کند شده است. در پرسپولیس، به ندرت اثری از استارت‌های انفجاری و شوت‌های دیدنی او دیده می‌شود. ترابی زمانی در مسیر تبدیل شدن به یکی از بهترین‌های فوتبال آسیا قرار داشت اما اصرار به ماندن در لیگ برتر ایران به او لطمه زده است. مهدی چند سال قبل با پیشنهاد حضور در آژاکس روبه‌رو شده بود اما باشگاه سایپا در آن زمان با این پیشنهاد مخالفت کرد. ترابی برای پیشرفت باید هر چه زودتر به دنبال ترک فوتبال ایران و حضور در اروپا باشد اما چنین تمایلی در او دیده نمی‌شود. شاید حضور در جام جهانی و درخشیدن در ترکیب ایران بتواند اوضاع را برای این بازیکن عوض کند. او روبه‌روی ارو گونه بسیار خوب بازی کرد و عملاً توانست بلیتیش برای حضور در قطر را قطعی کند. درخشش در این بازی، شاید به معنی شروع یک دوران تازه در تیم ملی برای ترابی باشد. بازیکنی که با درخشش در قطر، دوباره می‌تواند یک پیشنهاد خوب اروپایی به دست بیاورد.

آرپاطاری

بعد از دیدارهای سپری شده در هفته پایانی لیگ ملت‌های اروپا و همچنین نبردهای دوستانه در سراسر دنیا، این تصور عجیب در فوتبال ایران شکل گرفته که رقبای تیم ملی در جام جهانی، تیم‌های ساده‌ای هستند. البته که گروه ایران نسبت به دوره قبلی، متعادل تر به نظر می‌رسد و صعود از آن نیز ممکن خواهد بود اما نباید از حلال تصور کرد که تیم ملی می‌تواند از پس همه این رقبای بر بیاید. این خیال خام قبل از جام جهانی ۲۰۰۶ هم در تیم ملی وجود داشت و اثر منفی و حسرتناکی روی آن تیم گذاشت.

سه مربی تحت فشار

نکته مشترک در مورد هر سه رقیب ایران در جام جهانی، تحت فشار بودن مربی‌های این تیم‌ها است. در انگلیس بعد از شکست روبه‌روی ایتالیا، تساوی مقابل آلمان و سقوط به دسته پایین‌تر لیگ ملت‌های اروپا، انتقادها از ساوت گیت به شدت بالا گرفته و حتی هواداران گیت به شدت با او بی‌وفایی کرده‌اند. در انگلیس چنین تصمیمی بگیرد. آنها فدراسیون فوتبال ایران نیستند که در این روزهای نزدیک به جام جهانی این کار را انجام بدهند. تجربه چهار سال قبل اسپانیایی‌ها نشان می‌دهد که این تصمیم می‌تواند عواقب تلخی داشته باشد. در آمریکا نیز خوش بینی چندانی در مورد سرمربی تیم ملی وجود ندارد و برخی از هواداران این تیم هم به شدت منتقد تصمیم‌های سرمربی‌شان هستند. آنها

دفاع سه نفره

دو تیم از سه حریف ایران در جام جهانی، باروش دفاع سه نفره بازی می‌کنند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که ایران تجربه زیادی روبه‌روی این روش بازی نداشته است. چرا که هم ارو گونه و هم سننگال با چهار دفاع روبه‌روی تیم انگلیس و ولز از این سومی‌ها بودند یک تهدید برای فوتبال ایران باشد اما از سوی دیگر شاید به یک فرصت برای تیم ملی تبدیل شود. چرا که ایران در کناره‌ها دو بازیکن سرعتی مثل جهانیشخ و طامی‌هاش دارد که می‌توانند در نزدیکی خط دفاع انگلیس و ولز را با مشکلاتی روبه‌رو کنند. شاید

چهار نکته درباره رقبای ایران در جام جهانی  
آنها «ساده» نیستند!

دقایق اول هر دو بازی برای ایران کمی دشوار شود اما اگر پسران تیم ملی به مرور زمان اعتماد به نفس کافی را به دست بیاورند، شرایط در جریان مسابقه برای ایران ایده‌آل خواهد شد.

**ستاره‌های غایب**  
نه انگلیس و نه ولز و آمریکا، تیم‌های کامل‌شان را در این اردو در اختیار نداشته‌اند. این در حالی است که ایران در این اردو حتی غیبت یک مهره کلیدی را نیز احساس نکرده است. آمریکا در حالی مقابل ژاپن شکست خورد که بهترین بازیکن و مهم‌ترین ستاره‌اش یعنی کریستین پولیشیچ را در اختیار نداشت.

نه تیم‌های همگروه ایران در جام جهانی ساده هستند و نه ایران یک ابر قدرت در دنیای فوتبال به شمار می‌رود. برای امتیاز گرفتن از این رقبا، نیاز به سختکوشی، دقت و البته پرهیز از اشتباه داریم

بدون شک با حضور ستاره چلسی، شرایط این تیم به ویژه در خط میانی کاملاً متحول خواهد شد. انگلیس هم در غیاب جردن پیگفورد به این اردو پیوست و بدون این سنگربان، چهار گل از ایتالیا و آلمان دریافت کرد. پیگفورد در این فصل عملکرد بسیار خوبی در اورتون داشته و حضورش می‌تواند نقطه مثبتی برای ساوت گیت در عقب زمین باشد. گلرهای جانشین این سنگربان در این اردو نشان دادند که هنوز به سطح او نرسیده‌اند. ولز نیز در غیاب دو ستاره مهم خط هافبک یعنی آرون رمزی و جو آلن به این اردو رفت. دو ستاره پرتجربه‌ای که برای رسیدن جام جهانی لحظه شماری می‌کنند. چرا که این اولین و آخرین جام جهانی دوران ورزشی‌شان خواهد بود. آنها فعلاً مصدوم هستند اما این مصدومیت البته شدیدی نیست و هر دو نفر قبل از جام جهانی، به آمادگی مطلوب خواهند رسید.

این تیم‌ها ساده نیستند

نه تیم‌های همگروه ایران در جام جهانی ساده هستند و نه ایران یک ابر قدرت در دنیای فوتبال به شمار می‌رود. برای امتیاز گرفتن از این رقبا، نیاز به سختکوشی، دقت و البته پرهیز از اشتباه داریم. ایران از این توانایی برخوردار است که روبه‌روی انگلیس و ولز بازنده نباشد و آمریکا را نیز شکست بدهد. با این وجود در فوتبال چنین پیش‌بینی‌هایی بیش از حد ساده‌انگارانه خواهد بود. اگر تصور کنیم که این تیم‌ها، معمولی هستند، کارمان به سرعت با جام جهانی تمام می‌شود! این تصویری است که می‌تواند در قطر، قاتل تیم ملی ایران شود.



چهره به چهره

ستاره‌هایی که هنوز سبیل‌شان سبز نشده است  
جوان اول جام!

آر بارهوندر

کم‌تر از دو ماه تا شروع جام جهانی قطر باقی مانده و ۲۲ تیم برای حضور در این تورنمنت هیجان‌انگیز آماده می‌شوند. این ستاره‌های زیادی در این جام شرکت می‌کنند. جامی که شاید آخرین جام جهانی مسی و رونالدو هم باشد. توجه بخشی از هواداران فوتبال اما در طول برگزاری جام جهانی، به ستاره‌های جوان است. ۱۰ بازیکنی که در ده باشگاهی فوق‌العاده بوده‌اند و حالا برای حضور در اولین دوره جام جهانی آماده می‌شوند. آنها دست به هر کاری می‌زنند تا در قطر، یک داستان فراموش‌نشده‌ی و یک شروع حیرت‌انگیز برای خودشان بسازند.

پدري (اسپانیا)

وقتی برای اولین بار لباس بارسا را به تن کرد، هنوز کسی او را نمی‌شناخت اما چنان سرعتی در بارسا یافتند که انگار برای سال‌ها در لاماسیا حضور داشته است. او هرگز در آکادمی بارسا نبوده اما انگار سال‌ها در این آکادمی بزرگ شده است. پدري یک هافبک کامل به نظر می‌رسد. بازیکنی که دید محشر، هوش بالا و قدرت گل‌زنی قابل توجهی دارد. لوئیس انریکه نیز خیلی زود به او علاقه‌مند شده و جایگاه ثابتی در تیم ملی برای این بازیکن در نظر گرفته است. پدري یکی از پدیده‌های بسیار مهم دنیای فوتبال به شمار می‌رود. بازیکنی که در ۱۹ سالگی، ۸۲ بار برای بارسا به میدان رفته و ۱۳ بازی ملی نیز داشته است. با این روند پدري می‌تواند رکورددار بازی در لباس بارسا و تیم ملی شود. او در یورو، یک ستاره فوق‌العاده بود و عملکرد درخشانی داشت. پدري امیدوار است این فرم خوب را در اولین جام جهانی زندگی‌اش نیز حفظ کند.

ادوارد کاما و بنگا (فرانسه)

فصل گذشته در بیشتر بازی‌ها به عنوان بازیکن ذخیره به ترکیب رئال اضافه می‌شد و یک تفاوت بزرگ برای این تیم به وجود می‌آورد. حضور او در خط هافبک، رئالی‌ها را در میانه میدان پر تحرک‌تر می‌کرد. ستاره جوان فرانسوی، در این فصل در چند مسابقه فیکس شده و عملکرد بسیار خوبی نیز داشته است. حالا که دیگر نمی‌توان حساب چندانی روی پوگبا باز کرد، کاما و بنگا می‌توانند در ۱۹ سالگی به یک ستاره ثابت در ترکیب تیم دشان تبدیل شوند. او بعد از قهرمانی اروپا در اولین فصل حضورش در رئال مادرید، حالا درخشیدن در قطر را به عنوان مهم‌ترین انگیزه این روزهایش معرفی کرده است.

گای (اسپانیا)

«حال و آینده تیم ملی». این لقبی است که لوئیس انریکه برای گای در نظر گرفته است. هافبکی که در ۱۷ سالگی، با پختگی یک ستاره ۲۷ ساله فوتبال بازی می‌کند. گای با پیراهن شماره ۹ تیم ملی به میدان می‌رود و این روزها به یک مهره ثابت برای این تیم تبدیل شده است. گای این فصل در بارسانیز به یک مهره کاملاً ثابت بدل شده است. زوج پدري و گای هم از نگاه زوای و هم در تیم انریکه

به نوعی بازسازی زوج زوای و اینیستا هستند. در حقیقت این دو نفر می‌توانند برای سال‌ها در رده باشگاهی و ملی در کنار هم به میدان بروند و روزهای درخشانی را برای خودشان رقم بزنند.

جمال موسیالا (آلمان)

جدال بایرن و بارسا در لیگ قهرمانان اروپا، نشان داد جمال چه کیفیتی دارد. او در حضور ستاره‌های پرشمار، بهترین بازیکن زمین مسابقه لقب گرفت و نمایشی فوق‌العاده داشت. او در آلمان متولد شده بود اما به انگلیس رفت و در آکادمی چلسی رشد کرد. جمال حتی برای رده‌های پایه انگلیس نیز به میدان رفت اما تصمیم گرفت به آلمان برگردد و برای تیم ملی بزرگسالان این کشور توپ بزند. تصمیم او برای رفتن به آلمان، جنجال‌های بزرگی در انگلیس به وجود آورد و او را به یک فوتبالیست منفور در این کشور تبدیل کرد.

رایان گرانبرخ (هلند)

بسیاری از ستاره‌های جوان دنیای فوتبال از آکادمی آژاکس معرفی شده‌اند. این آکادمی حالا رایان گرانبرخ را به تیم ملی هلند هدیه داده است. یک ستاره فوق‌العاده با استعداد که قادر است کارهای جذابی در زمین انجام بدهد. در همین تابستان باشگاه‌های بسیار زیادی به دنبال رایان بوده‌اند اما او تصمیم گرفته در آژاکس بماند تا خودش را برای رقابت‌های جام جهانی در بهترین فرم نگه دارد. انتظار می‌رود او در قطر یک بازیکن بسیار مهم برای لاله‌های نارنجی باشد و در ترکیب ثابت تیم به میدان برود.



فیل فودن (انگلیس)

شانس بزرگ زندگی فیل فودن کار کردن با پپ گواردیولا در اوج جوانی بود. او زیر نظر پپ هر روز بیشتر از روز گذشته پیشرفت کرد و روزهای درخشانی را در سیتی پشت سر گذاشت. فودن حالا دیگر یک ستاره کلیدی برای تیم ملی انگلیس است و وینگر راست این تیم در ترکیب اصلی به شمار می‌رود. همه توقع دارند او در جام جهانی، به یک ستاره بسیار مهم برای سه شیرها تبدیل شود. فودن تا امروز چندین بار لیگ برتر را با سیتی برده اما هدف بزرگ این روزهای او، بردن جام جهانی است. اتفاقی که این ستاره جوان را در مسیر جاودانگی قرار خواهد داد.

آنسوفاتی (اسپانیا)

اگر همه چیز به شکل عادی برای او پیش می‌رفت، فاتی تا امروز به یکی از بهترین‌های دنیای فوتبال شده بود اما چند مصدومیت بد موقع، روند پیشرفت این ستاره را کند کرده است. با این وجود فاتی در این فصل به خودش آمده و اگر چه بازیکن فیکس بارسا نیست اما می‌تواند در تیم ملی به جایگاه ثابتی برسد. اسپانیا و انریکه به شدت منتظر درخشش این ستاره هستند تا او بتواند مشکلات هجومی ماتادورها در جام جهانی را به حداقل برساند. همه امیدوارند فاتی تا قبل از جام جهانی، دیگر مصدوم نشود.

نونومندس (پرتغال)

در ۱۹ سالگی به یک مهره ثابت در تیم پرستاره پ.اس.جی تبدیل شده است. نونو مندس در پرتغال نیز بازیکن ثابتی به شمار می‌رود. او از سرعت بسیار بالایی برخوردار است اما باید کمی روی تصمیم‌هایی که در زمین می‌گیرد کار کند. با این حال اگر او با همین سرعت به پیشرفت ادامه بدهد، به راحتی به یکی از بهترین مدافعان کناری در دنیای فوتبال تبدیل خواهد شد. نونو به زودی برای اولین بار در جام جهانی دیده خواهد شد. او انگیزه‌های بسیار زیادی برای درخشیدن در این رقابت دارد.

